PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8892/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO DE
TODA A EXTENSÃO DA RUA JACOB
BORDGNON - CARANGOLA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento de toda a
extensão da Rua Jacob Bordgnon - Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de reclamações recebidas   alegando a falta de
assistência de manutenção na localidade, a via encontra-se com muitos paralelepípedos soltos
além de muito escorregadia, podendo vir a danificar os veículos, além de poder causar
acidentes aos pedestres e aos motociclistas.

Cabe ressaltar que, a comunidade solicita essa manutenção há anos com o intuito de sanar
esses problemas, contudo nunca obteve uma resposta e a localidade encontra-se cada vez
mais precária. Desta forma, considerando os impactos dos problemas encontrados, além dos
impactos gerados pelas fortes chuvas, solicito a intervenção de forma emergencial.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 29/10/2021 - 13:43:20 Data do Processo: 29/10/2021 - 13:48:2
Processo: 8892/202